
 

 

 

 

 

 

 

 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

 

А к т а  С к у п шт и н е  о п шт и н е  О џ а ц и  
Р e д  

б р .  Н а з и в  а к т а  С т р .  

01. 
ОДЛУКА О УСАГЛАШАВАЊУ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

УСТАНОВЕ ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „ПОЛЕТАРАЦ“ ОЏАЦИ 
1 

02. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈП „ДИРЕКЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДЊУ“ ОЏАЦИ 
5 

03. 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА 

ЗА ТЕРИТОРИЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАВУКОВО ЗА 

ПЕРИОД 2011.-2016. ГОДИНЕ 

6 

04.  
ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАВУКОВО 
9 

05. 
ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ ЧЛАНСТВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ У 

СКГО- САВЕЗУ ГРАДОВА И ОПШТИНА СРБИЈЕ 
10 

06. 
ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

ЗА 2011. ГОДИНУ 
11 

07. 

РЕШЕЊЕ О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2010. ГОДИНУ 

13 

08. 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ 
14 

09. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ “КОСТА СТАМЕНКОВИЋ“ СРПСКИ 

МИЛЕТИЋ 

15 

10. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОШ „НЕСТОР ЖУЧНИ“ ЛАЛИЋ 
16 

11. 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 
17 

12. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈП „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ КУЛА-ОЏАЦИ“ 

КУЛА ЗА 2011. ГОДИНУ 

18 

13. 
ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ 

СТАТУТА ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“ ОЏАЦИ 
18 

14. ЗАКЉУЧАК О УТВРЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОСТИ 19 

 

Година :    

XLV 

Цена броја: 

 

Број   01 

 

О  Џ  А  Ц  И 

25. МАРТ 2011 .  ГОДИНЕ 300,00 

динара 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

2 

 

2 

А к т а  П р е д с е д н и к а  о п шт и н е   

15. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА И ОБРАЗОВАЊУ 

КООРДИНАЦИОНОГ ТИМА ЗА ИЗРАДУ СЕКТОРСКОГ ПЛАНА 

ЗА МАЛА И СРЕДЊА ПРЕДУЗЕЋА 

20 

16. 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ 

ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2011. 

ГОДИНУ 

21 

17. 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА РАДНЕ 

ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ СЕКТОРСКОГ ПЛАНА ЗА МАЛА И 

СРЕДЊА ПРЕДУЗЕЋА 

21 

18. 

ЗАКЉУЧАК О ПОКРЕТАЊУ ПРОЦЕСА ИЗРАДЕ СЕКТОРСКОГ 

ПЛАНА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

22 

 

А к т а  К о м и с и ј е  з а  к а д р о в с к а , а д м и н и с т р а т и в н а  п и т а њ а  

и  р а д н е  о д н о с е  

19. 

РЕШЕЊЕ О НАКНАДАМА ЗА РАД И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, ЧЛАНОВА РАДНИХ 

ТЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

23 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

3 

3 

01. На основу члана 28. став 1. и члана 30. Закона о основама система 
образовања и васпитања (''Службени гласник РС'', бр.72/09), члана 8.став 1. Закона о 

предшколском васпитању и образовању (''Службени гласник РС'', бр. 18/10), члана 32 

став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' бр.129/7) и члана 

39. став 1. тачка 9) Статута општине Оџаци(''Службени лист општине Оџаци'', бр.17/08, 

27/10) Скупштина општине Оџаци на  15.седници одражаној дана 25.03.2011. године, 

донела је 

 

ОДЛУКУ О УСАГЛАШАВАЊУ ОДЛУКЕ О  ОСНИВАЊУ УСТАНОВЕ ДЕЧЈИ 

ВРТИЋ ''ПОЛЕТАРАЦ'' ОЏАЦИ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком усаглашава се Одлука о оснивању установе Дечји вртић ''Полетарац'' 
Оџаци (''Службени лист општине Оџаци'' бр.3/92 и 4/92) са важећим прописима, Законом 

о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник РС'', бр. 72/09-у даљем 

тексту: Закон) и Законом о предшколском васпитању и образовању (Службени гласник 
РС'', бр.18/10-у даљем тексту: посебан Закон). 

 

Члан 2. 

Назив Установе је: Предшколска установа ''Полетарац'' Оџаци (у даљем тексту: 

Установа). 

Седиште Установе је у Оџацима, улица Жарка Зрењанина бб. 

Одлуку о промени назива или седишта Установе доноси управни одбор уз сагласност 

Покрајинског секретаријата за образовање. 

 
Члан 3. 

Установа обавља делатност у свом седишту. 

Установа може да обавља делатност и ван седишта, односно у другом објекту, 

организовањем издвојеног одељења у складу са Законом, уз сагласност Покрајинског 

секретаријата за образовање. 

Члан 4. 

Делатност Установе је: 

85.10 предшколско образовање 

88.91 делатност дневне бриге о деци 

којима се остварују редовни програми васпитно-образовног рада у целодневном и 
полудневном трајању, посебни и специјализовани програми, обезбеђује исхрана, нега, 

превентивно-здравствена и социјална заштита деце предшколског узраста, укључујући и 

децу са сметњама у развоју,  у складу са посебним Законом. 
Установа може да обавља и проширену делатност која је у функцији васпитања и 

образовања, под условом да се њоме не омета васпитање и образовање  у Установи. 

Одлуку о обављању проширене делатности доноси управни одбор, уз сагласност 

Покрајинског секретаријата за образовање. 

 

Члан 5. 

Средства за обављање делатности Установе обезбеђују се: 

- из буџета Републике Србије, 

- из буџета Аутономне Покрајине Војводине, 
- из буџета општине Оџаци, 

- непосредно од родитеља-корисника, 

- из донација и спонзорства, 
- из других извора, у складу са Закону. 

 

Члан 6. 

У буџету општине Оџаци обезбеђују се средства за: 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

4 

 

4 

1) остваривање делатности предшколског васпитања и образовања (полудневни и 
целодневни боравак, исхрана, нега и превентивна заштита деце предшколског 

узраста) у висини 80% од економске цене по детету, укључујући у целости 

средства за плате, накнаде и друга примања, социјалне доприносе на терет 
послодавца, отпремнине, као и помоћи запослених у предшколској установи и 

остале текуће расходе; 

2) стручно усавршавање запослених; 

3) превоз деце и њихових пратилаца ради похађања припремног предшколског 

програма на удаљености већој од два километра од седишта Установе, односно 

превоз, смештај и исхрану деце са сметњама у развоју, без обзира на 
удаљеност места становања од Установе. 

4) превоз запослених; 

5) капиталне издатке; 
6) заштиту и безбедност деце, у складу са прописаним мерама из члана 42. 

Закона; 

7) друге текуће расходе, осим оних за које се средства обезбеђују у буџету 
Републике Србије. 

Члан 7. 

Скупштина општине Оџаци: 

- доноси Акт о мрежи предшколских установа; 

- доноси Акт о оснивању и укидању Установе; 

- даје сагласност на Статут Установе, стетусне промене, промене назива и седишта, 

промену делатности и почетак и завршетак радног времена у Установи; 

- именује и разрешава чланове органа управљања; 

- предузима мере којима се обезбеђују услови да Установа обавља своју делатност; 
- разматра и усваја годишње извештаје о раду Установе; 

- обавља и друге послове предвиђене Законом и Статутом. 

 

Члан 8. 

Председник општине Оџаци: 

1. утврђује цену услуга и начин и услове регресирања трошкова боравка деце у 

Установи у зависности од материјалног положаја породице. 

 

Члан 9. 

Установа има органе управљања, руковођења, стручне и саветодавне органе. 
Органи установе су: 

- управни одбор 

- директор 
- стручни органи и тимови 

- савет родитеља 

Члан 10. 

Орган управљања Установе је управни одбор. 

Управни одбор има девет чланова укључујући и председника. 

Чланове управног одбора иманује и разрешава скупштина општине Оџаци, а 

председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова управног одбора. 

Управни одбор чине по три представника запослених у Установи, родитеља и 

оснивача. 
Чланове управног одбора из реда запослених предлаже васпитно-образовно веће, а из 

реда родитеља –савет родитеља, тајним изјашњавањем. 

Чланови управног одбора именују се на период од четири године. 
 

Члан 11. 

Управни одбор Установе: 
1) доноси статут, правила понашања у Установи и друге опште акте и даје 

сагласност на акт о организацији и систематизацији послова; 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

5 

5 

2) доноси предшколски програм образовања и васпитања, развојни план, 
годишњи план рада, усваја извештаје о њиховом остваривању, вредновању и 

самовредновању; 

3) утврђује предлог финансијског плана за припрему буџета Републике Србије; 
4) доноси финансијски план Установе; 

5) усваја извештај о пословању, годишњем обрачуну и извештај о извођењу 

екскурзија; 

6) расписује конкурс и бира директора; 

7) разматра поштовање општих принципа, остваривање циљева образовања и 

васпитања и стандарда постигнућа и предузима мере за побољшање услова 
рада и остваривање васпитно-образовног рада; 

8) доноси план стручног усавршавања запослених и усваја извештај о његовом 

остваривању; 
9) одлучује по жалби, односно приговору на решење директора; 

10) обавља и друге послове у складу са Законом, овом Одлуком и Статутом. 

За обављање послова из своје надлежности, управни одбор одговара Скупштини 
општине као оснивачу. 

Члан 12. 

Директор руководи радом Установе. 

Директора Установе бира управни одбор на основу конкурса, по прибављеном 

мишљењу васпитно-образовног већа и уз сагласност Покрајинског секретаријата за 

образовање, а по поступку и под условима прописаним Законом и Статутом Установе. 

Директор Установе бира се на период од четири године, а мандат му тече од дана 

ступања на дужност. 

Члан 13. 
Директор је одговоран за законитост рада и за успешно обављање делатности 

Установе. 

Осим послова утврђених Законом и Статутом Установе: 

1) планира и организује остваривање програма образовања и васпитања и свих 

активности Установе; 

2) стара се о осигурању квалитета, самовредновању, остваривању стандарда 

постигнућа и унапређивању васпино-образовног рада; 

3) стара се о остваривању развојног плана Установе; 

4) одлучује о коришћењу средстава утврђених финансијским планом и одговара 

за одобравање и наменско коришћење тих средстава, у складу са Законом; 
5) сарађује са органима Општине, организацијама и удружењима; 

6) организује и врши педагошко-инструктивни увид и прати квалитет васпитно-

образовног рада и педагошке праксе и предузима мере за унапређивање и 
усавршавање рада васпитача и стручних сарадника; 

7) планира и прати стручно усавршавање и спроводи поступак за стицање звања 

васпитача и стручног сарадника; 

8) предузима мере у случајевима повреда забрана из чл.44. до 46. Закона и 

недоличногпонашања запосленог и његовог негативног утицаја на децу; 

9) предузима мере ради извршавања налога просветног инспектора и просветног 

саветника, као и других инспекцијских органа; 

10) стара се о благовременом и тачном уносу и одржавању ажурности базе 

података о Установи у оквиру јединственог информационог система просвете; 
11) стара се о благовременом објављивању и обавештавању запослених, родитеља 

односно старатеља, стручних органа и управног одбора о свим питањима од 

интереса за рад Установе и ових органа; 
12) сазива и руководи седницама васпитно-образовног већа, без права 

одлучивања; 

13) образује стручна тела и тимове, усмерава и усклађује рад стручних органа у 
Установи; 

14) сарађује са родитељима, односно старатељима деце; 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

6 

 

6 

15) подноси извештаје о свом раду и раду Установе управном одбору, најмање два 
пута годишње, 

16) доноси општи акт о организацији и систематизацији послова, 

17) одлучује о правима, обавезама и одговорностима запослених, у складу са 
Законом. 

 

Директор Установе за свој рад одговара управном одбору и Покрајинском 

секретаријату за образовање. 

Члан 14. 

Дужност директора Установе престаје истеком мандата, на лични захтев, стицањем 
услова за мировање радног односа, престанком радног односа и разрешењем. 

Одлуку о престанку дужности директора доноси управни одбор. 

Управни одбор разрешава директора Установе у случајевима утврђеним Законом и 
Статутом Установе, а одлука о разрешењу директора подлеже сагласности Покрајинског 

секретаријата за образовање. 

Члан 15. 
Ако директору Установе престане дужност, а није расписан конкурс или управни 

одбор није донео одлуку о избору или је Покрајински секретаријат за образовање донео 

акт којим је одбијено давање сагласности на одлуку управног одбора, до избора 

директора управни одбор поставља вршиоца дужности директора. 

Ако управни одбор не постави вршиоца дужности директора у случајевима из става 1. 

овог члана или не донесе одлуку по поновљеном конкурсу, односно Покрајински 

секретаријат за образовање не да сагласност на одлуку по поновљеном конкурсу, 

вршиоца дужности директора поставља Покрајински секретаријат за образовање, у року 

од седам дана од дана сазнања за наступање разлога за постављање. 
За вршиоца дужности директора Установе не може бити постављено лице које у 

поступку избора за директора није добило сагласност. 

За вршиоца дужности директора Установе може да буде постављен васпитач и 

стручни сарадник, најдуже шест месеци. 

Члан 16. 

Стручни органи Установе су: васпито-образовно веће, стручни активи васпитача и 

медицинских сестара, актив за развојно планирање и други стручни активи и тимови, у 

складу са Статутом. 

Надлежност, начин рада и одговорност стручних органа утврђује се Статутом 

Установе, у складу са Законом. 
Члан 17. 

Установе има савет родитеља, као саветодавни орган. 

Структура и број чланова савета родитеља утврђују се Статутом Установе, имајући у 
виду све облике рада са децом у Установи, у складу са Законом. 

 

Члан 18. 

Савет родитеља: 

1) предлаже представнике родитеља деце у управни одбор; 

2) предлаже свог представника у стручни актив за развојно планирање и у друге 

тимове Установе; 

3) предлаже мере за осигурање квалитета и унапређивање васпитно-образовног 

рада; 
4) разматра предлог програма образовања и васпитања, развојног плана, годишњег 

плана рада, извештаје о њиховом остваривању, вредновању и о самовредновању; 

5) разматра намену коришћења средстава од донација и од проширене делатности 
Установе; 

6) предлаже управном одбору намену коришћења средстава прикупљених од 

родитеља; 
7) разматра и прати услове за рад Установе, услове за одрастање, безбедност и 

заштиту деце; 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

7 

7 

8) учествује у поступку прописивања мера из члана 42. Закона; 
9) даје сагласност на програм и организовање екскурзије и разматра извештај о 

њиховом остваривању; 

10) разматра и друга питања утврђена Статутом. 
 

Савет родитеља своје предлоге, питања и ставове упућује управном одбору, 

директору и стручним органима Установе. 

Начин избора савета родитеља Установе уређује се Статутом, а рад Пословником о 

раду савета родитеља. 

Члан 19. 
Запослени у Установи остварују право на штрајк у складу са Законом о штрајку, под 

условом да се обезбеди минимум процеса рада који представља боравак, негу, чување и 

исхрану деце. 
Установа је дужна да за време штрајка обезбеди рад у свим објектима, који се састоји 

у: 

- пријему деце; 
- организовању збрињавања деце у смислу организовања слободних активности; 

- пружању пуне неге; 

- исхрани деце за време боравка у Установи. 

Начин обезбеђивања услова из става 2. овог члана утврђује директор по прибављеном 

мишљењу штрајкачког одбора. 

Члан 20. 

Обавезује се Предшколска установа''Полетарац'' Оџаци да у року од 30 дана од дана 

ступања на снагу ове Одлуке усагласи Статут, организацију и начин рада са овом 

Одлуком, Законом о основама система образовања и васпитања и Законом о 
предшколском васпитању и образовању. 

Члан 21. 

Управни одбор и директор Установе именовани пре ступања на снагу ове Одлуке 

обављаће послове из своје надлежности до истека мандата. 

 

Члан 22. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о оснивању Установе 

Дечји вртић ''Полетарац'' Оџаци (''Службени лист општине Оџаци'', бр.3/92 и 4/92) као и 

њене измене и допуне. 

Члан 23. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Оџаци''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број: 011-2/2011-II 

Дана: 25.03.2011. године     Председник Скупштине  

О Џ А Ц И        Милош Пејчић,с.р. 

 

 

 02.На основу члана 4. став 3. Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег интереса ( ' 'Службени гласник РС' ' ,  број 

25/2000,  25/2002, 107/2005 и 108/2005) и члана  39. став 1.  тачка 7. 
Статута општине Оџаци  (   „Службени лист Општине Оџаци” бр. 17/08 и 

бр.  27/10),  Скупштина општине Оџаци на 15.седници одржаној дана 

25.03.2011. године донела је: 
 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

8 

 

8 

OДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА '' ДИРЕКЦИЈА  ЗА  ИЗГРАДЊУ '' – ОЏАЦИ 

 
Члан 1. 

У члану 3. Одлуке о оснивању Јавног предузећа „Дирекција за 

изградњу“ – Оџаци („Сл.лист Општине Оџаци“ број 20/08) , став  2. мења се 

и гласи: 

  

„Седиште Јавног предузећа  је у  Оџацима, улица  Видовданска 
бр.  20“ 

  

Члан  2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу 

општине Оџаци“.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011- 3 /2011-II 

Дана: 25.03.2011.  године    Председник Скупштине,  

О Џ А Ц И      Милош Пејчић,с.р.                                                                                                                 

           

  

03.На основу члана  22. став 1 . Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“,  бр. 62/2006), члана 32. став 1. тачка 
7. Закона о локалној  самоуправи („Службени гласник РС“,  бр.  129/2007),  

члана 25. став 4. и члана 39. став 1. тачка 8.  Статута општине Оџаци, 

(„Службени лист општине Оџаци“, број 17/2008, 27/10)  Скупштина 

општине Оџаци на  15. седници, одржаној  25.03.2011.  године, утврђује 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

о увођењу месног самодоприносу за територију Месне заједнице 

Каравуково 

за период од  01.05. 2011. године до 01.05.2016.  године 

 

Члан 1.   

Скупштина општине Оџаци прихвата Иницијативу Савета Месне 

заједнице Каравуково за утврђивање Предлога одлуке о самодоприносу за 
територију Месне заједнице Каравуково за период од 01.05.2011. године 

до 01.05.2016.  године и утврђује Предлог Одлуке о самодоприносу  за 

територију Месне заједнице Каравуково за период од 01.05.2011. године 

до 01.05.2016. године.  

 

Члан 2. 

 Самодопринос се уводи за задовољавање општих и заједничких 

потреба грађана у Месној заједници Каравуково. 

Остварена средства самодоприноса користиће се  за:  
 

А) ИНВЕСТИЦИЈЕ И ПРИПРЕМА ИНВЕСТИЦИЈА 

1.  Бушење бунара за водоснабдевање,  
2.  Изградња пијачног простора, 

3.  Уређење гробља и обезбеђивање локације 

Б) УЧЕШЋЕ У ЗАЈЕДНИЧКОМ УЛАГАЊУ СА НИП, ВИП И 

ОСТАЛИМ ДАВАОЦИМА СРЕДСТАВА 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

9 

9 

1.  Израда пројектно-техничке документације, изградња 
канализације и уређаја за пречишћавање отпадних вода, 

2.  Удруживање средстава за гасификацију објеката од заједничпког 

интереса 
3.  Решавање атносферске канализације 

В) ОДРЖАВАЊЕ ПОСТОЈЕЋЕ СЕОСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ  
1.  Замена главних вентила на водоводној  мрежи, 

2. Одржавање комуналних објеката, 

3. Одвоз отпада и уређење депонија, 

4.  Крпљење и пресвлачење путева у селу, 
5. Уређење гробља и обезбеђивање локације, 

6.  Одржавање јавне расвете 

Г) ФИНАНСИРАЊЕ СПОРТА И ФИЗИЧКЕ КУЛТУРЕ И 

ДОТАЦИЈЕ ОСТАЛИМ ДРУШТВЕНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ПО 

ОДЛУЦИ ОРГАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

Д)  ФИНАНСИРАЊЕ ОРГАНА И СТРУЧНЕ СЛУЖБЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ  

 

Ђ)  ИЗГРАДЊА ПРАВОСЛАВНОГ ХРАМА 

 

 Савет Месне заједнице распоређиваће средства самодоприноса за 

намене утврђене из претходног става овог члана. 

 

Члан 3. 
 Обвезници самодоприноса су грађани чије је место пребивалишта на 

територији насељеног места Каравуково (грађани који остварују зараду, 

предузетници, лица која остварују приход од пољопривреде и друга лица у 

складу са Законом).   

 Обвезници самодоприноса су и грађани који немају изборно право и 

пребивалиште на територији Месне заједнице Каравуково, ако на 

територији Месне заједнице имају непокретну имовину,  а средствима се 

побољшавају услови коришћења те имовине. 

 

Члан 4. 

 Самодопринос се уводи на период од пет година и то од 01.05.2011. 

године до 01.05.2016.године. 

Члан 5. 

 Утврђени самодопринос обвезници плаћају у висини и то:   

1.  по стопи од 3%  

-  на нето месечне зараде,  односно плате запослених; 

- на приходе од самосталне делатности – предузетници и друге   

делатности; 

- на накнаде и сва остала примања сем оних која су ослобођена 

Законом   о порезу на дохотак грађана и Законом о порезима на 

имовину; 

2. пољопривредници – власници пољопривредног земљишта, 30кг.  
пшенице по катастарском јутру годишње у динарској  

противувредности, 

           3.  по стопи од 0,1%  
      - на вредност некретнина лица која немају пребивалиште на 

подручју насељеног места Каравукова,  а на том подручју поседују 

некретнине. 
 Пензионери  могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу 

пензија остварене у земљи и иностранству на основу писане изјаве. 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

10 

 

10 

 Самодопринос из претходног става пензионери плаћају по стопи од 
2% .   

Члан 6. 

Планирани износ средстава  самодоприноса износи  30.000.000,00 
динара за период за који се заводи. 

 

Члан 7. 

 Обрачунавање, наплату и евиденцију о средствима самодоприноса, 

као и послове контроле наплате самодоприноса врши Општинска управа – 

Одељење за утврђивање, наплату и контролу локалних јавних прихода код 
обвезника од пољопривреде,  предузетника, осталих пореских обвезника.  

 Обрачунавање,  обуставу и уплату самодоприноса на зараде радника 

из радног односа, вршиће исплатиоци зарада истовремено са исплатом 
зараде радника. 

 Обрачунавање, обуставу и уплату самодоприноса на пензије 

пензионера вршиће Служба пензијског и инвалидског осигурања, 
истовремено са исплатом пензија.  

 Обустављени самодопринос исплатиоци су дужни уплатити у корист 

буџета општине Оџаци на текући рачун број:  

 840-711181843-57 самодопринос према зарадама запослених и по 

основу пензија на територији месне заједнице и општине,  

 840-711183843-71 самодопринос из прихода од пољопривреде и 

шумарства, 

 840-711184843-78 самодопринос из прихода  лица која се баве 

самосталном делатношћу, 
 840-711185843-85 самодопринос на вредност имовине. 

 Новчана средства самодоприноса су наменског карактера и 

користиће се искључиво за намене  утврђене чланом 2.  ове Одлуке.   

 

Члан 8. 

Грађани остварују надзор у наменском  коришћењу средстава 

самодоприноса, путем Савета Месне заједнице Каравуково.  

Савет Месне заједнице Каравуково, дужан је да омогући грађанима 

увид у наменско коришћење средстава самодоприноса и најмање једном 

годишње информише грађане, путем средстава јавног информисања или 
путем збора грађана, о коришћењу средстава самодоприноса. 

 

Члан 9. 

 Средства самодоприноса која се остваре изнад износа утврђеног 

чланом 6. ове Одлуке вратиће се уплатиоцима самодоприноса у њиховом 

процентуалном износу у укупно оствареним средствима, о чему одлучује 

Савет Месне заједнице. 

 

Члан 10. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:  011-7/2011-II 

Дана:  25.03.2011. године    Председник Скупштине,  
     О Џ А Ц И       Милош Пејчић,с.р.  

 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

11 

11 

04.На основу члана  20. став 1 . Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 62/2006), члана  10. став 2.  

Закона о референдуму и народној иницијативи  („Службени гласник РС“,  

бр.  48/94 и 11/98), члана 32. став 1. тачка 7.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007), и члана 39. став 1. тачка 8. 

Статута општине Оџаци, („Службени лист општине Оџаци“, број 17/2008, 

27/10) Скупштина општине Оџаци на  15.  седници,  одржаној   25.03.2011. 

године, доноси 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАВУКОВО 

 

Члан 1. 
 Расписује се референдум за територију Месне заједнице 

Каравуково, ради изјашњавања грађана о предлогу Одлуке о увођењу 

самодоприноса за територију Месне заједнице Каравуково, за период од 
01.05.2011. године до 01.05.2016.  године.   

 

Члан 2. 

 Референдум ће се одржати у петак, суботу и недељу 15.04; 16.04. и 

17.  04.  2011.  године 

 Изјашњавање на референдуму ће се обављати у наведеним данима, у 

времену од 07,00 часова до 20,00 часова.  

 

Члан 3. 
  О предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за територију Месне 

заједнице Каравуково, за период од 01.05.2011. године до 01.05.2016. 

године изјашњавају се грађани кои имају изборно право и пребивалиште 

на територији месне заједнице Каравуково као и грађани који немају 

изборно право и пребивалиште на територији месне заједнице Оџаци ако 

на тој  територији имају непокретну имовину а средствима се побољшавају 

услови коришћења те имовине. 

 Грађани из претходног става, приликом гласања о самодоприносу,  

дужни су дати на увид лист непокретности о имовини коју поседују на 

територији месне заједнице,  личну карту и попунити изјаву о 
самодоприносу. 

Члан 4. 

 На референдуму грађани ће се изјашњавати о следећем питању :  
 „ Да ли сте за доношење Одлуке о увођењу самодоприноса за 

територију Месне заједнице  Каравуково за период од 01.05.2011. године 

до 01.05.2016. године. „ 

 На гласачком листићу грађани ће се изјашњавати заокруживањем 

речи „за“ или „против“. 

 

Члан 5. 

 Поступак непосредног изјашњавања грађана референдумом о 

Предлогу Одлуке о  самодоприносу за  територији Месне заједнице 
Каравуково, спровешће Комисија за спровођење референдума која се 

образује у следећем саставу 

 Чланови: 
 1.  Јовановић Стојадин,  председник 

 2. Тасковић Јанча, члан 

 3. Илић Небојша, члан 

 4. Стојановић  Срђан,  члан 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

12 

 

12 

 Заменици: 

1. Митровић Јован, заменик председника,  

 2.  Илић Мирко, заменик члана, 

 3.  Максимовић Зоран, заменик члана 
 4. Стаменковић Стеван, заменик члана 

 

 Комисија за спровођење референдума ће својим решењем 

образовати гласачке одборе за спровођење поступка личног изјашњавања 

грађана. 

 Гласачки одбори руководе гласањем на гласачком месту,  обезбеђују 
правилност и тајност гласања и утврђују резултате гласања на гласачком 

месту, у складу са упутствима Комисије.   

 

Члан 6.   

 Задатак Комисије је да обавља следеће послове:  

-  стара се о  законитом спровођењу референдума, 
-  одређује гласачка места, 

-  образује гласачке одборе, 

-  стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровођење 

референдума, 

-  прописује обрасце за спровођење референдума, 

-  утврђује и проглашава резултате референдума, 

-  подноси извештај  Скупштини општине спроведеном  

референдуму,  

-  обавља и друге послове у складу са Законом и овом Одлуком. 
Трошкови референдума падају на терет средстава самодоприноса. 

 

Члан 7 

 На основу примљеног извештаја,  о резултатима непосредног личног 

изјашњавања грађана референдумом, од стране Комисије за спровођење 

референдума,   Скупштинa општине Оџаци  објавиће резултате  

референдума у „Службеном листу општине Оџаци“.   

 

Члан 8. 

Ову Одлуку ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу 
општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

  

Број:  011- 8/2011-II 

Дана:  25.03.2011. године    Председник Скупштине,  

     О Џ А Ц И          Милош Пејчић,с.р . 

 

 

05.На основу члана 39. став 1.  тачка 24. Статута општине Оџаци 
(„Сл.лист општине Оџаци“ бр. 17/08 и 27/2010) и чланa 5. Статута Сталне 

конференције градова и општина - Савеза градова и општина Србије, a у 
складу са чланом 89.  Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 

РС“ број 129/07) Скупштина општине Оџаци,  на 15. седници одржаној 

25.03.2011. године донела је  

О Д Л У К У 

о потврђивању чланства општине Оџаци  

у Сталној конференцији градова и општина - Савезу градова и  

општина Србије 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

13 

13 

 
1.  Скупштина општине Оџаци потврђује да је општина Оџаци члан Сталне 

конференције градова и општина - Савеза градова и општина Србије, са 

седиштем у Београду,  Македонска 22.  (у даљем тексту:  СКГО) 
 

2. Скупштина општине Оџаци потврђује да прихвата све одредбе Статута 

СКГО, који је усвојила 38. Скупштина СКГО, одржана 7.  децембра 

2010.године.  

 

3.   Скупштина општине Оџаци потврђује да у складу са Статутом СКГО, 
општина Оџаци преузима обавезу:   

 

- да активно доприноси остваривању циљева СКГО,  
- да учествује, у складу са интересовањем, у активностима СКГО,  

- да обезбеди да њени представници обављају функцију у органу СКГО на коју је 

изабрана општина Оџаци,  
- да плаћа чланарину СКГО у складу са одлуком Скупштине СКГО 

- и да обавља друге активности које му повере Скупштина и Председништво 

СКГО. 

 

4. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:  011-9/2011-II 

Дана: 25.03.2011.  године.   Председник Скупштине,  

О Џ А Ц И   Милош  Пејчић,с.р. 

 

 

 06.На основу члана 100.  став 4 и 5. Закона о заштити животне 
средине („Службени гласник РС“ бр.135/04 и 36/09), члана 6. Одлуке о 

формирању буџетског Фонда за заштиту животне средине општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ бр.  17/09), члана 39. став 1. тачка 7.  

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ бр. 17/08 и 
27/10), Скупштина општине Оџаци на 15.  седници одржаној дана 25.03. 

2011. године доноси:  

 

П Р О Г Р А М 

ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

ЗА 2011.  ГОДИНУ 

 

Ред
н 

бро

ј 

НАЗИВ АКТИВНОСТИ  
ПЛАНИРА

НА 

СРЕДСТВА  
УКУПНО  

1. Сузбијање амброзије  

 

1.1.  

� � � � � � � � � � 	 � 
 � � � � �
,  спровођењем поступка 

директног уговарања са ЈКП „Услуга“ Оџаци,  

која испуњава услове за обављање овог посла. 

 

 
400.000,00 

 

 
400.000,00 

2. Мерење комуналне буке     



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

14 

 

14 

2.1.  � � 
 � � � � � 	 � � � � � � � � � �
,  на два мерна места, 

поред Гимназије „Ј .Ј.  Змај“, на магистралном 

путу М-3 и М-18 који пролази кроз насељено 
место Оџаци и раскрсници улица Железничке и 

Јурија Гагарина,  спровођењем поступка јавне 

набавке за избор најповољнијег понуђача који 
испуњава услове за обављање овог посла.  

 

 
100.000,00 

 

 
100.000,00 

3. Праћење квалитета ваздуха 

3.1.  � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 (емисије и имисије    

загађујућих материја у ваздуху) , (раскрсница Л-

410 и М-18 у Оџацима),  (као и нејонизујућег 

зрачења од мобилне телефоније) ,  спровођењем  

поступка јавне набавке за избор најповољнијег 

понуђача који испуњава услове за обављање овог 

посла. 

 

 

 
350.000,00 

 

 

 
350.000,00 

4. Праћење квалитета површинских вода 

4.1.  � � � � � � 
 � � � 	 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � 	� � 	 � � � 
 � � 	 � � 
 � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �
 � � � � � � � � � � � � 
 � � 
 � � � � 	 � 
 � � � � � �
 

спровођењем поступка директног уговарања са 

ЈКП „Услуга“ Оџаци, која испуњава услове за 

обављање овог посла.

 

 
50.000,00 

 

4.2.  
 

� � � � � � 
 � � � � � 	 � � � � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � � � � �
спровођењем поступка директног уговарања са 
ЈКП „Услуга“ Оџаци, која испуњава услове за 

обављање овог посла.  

 
50.000,00 

 

 

 

 

 
 

100.000,00 

5. Превенција загађења земљишта  

5.1.  � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 	 � � � � �
на 

основу налога инспекције за заштиту животне 

средине (ван редовног програма ЈКП). 

 
400.000,00 

 

 

 
400.000,00 

6. 
Побољшање управљања отпадним материјама 

и комуналне хигијене 

6.1.  � � � � � � � � � 	 
 � 	 � � � �
подразумева набавку опреме 

која ће унапредити процес управљања отпадним 

материјама и побољшању комуналне хигијене.  

 

 
100.000,00 

 

 
100.000,00 

7. 

Повећање нивоа пошумљености, озелењавање 

 

7.1.  

� � 
 � � � � � � � � 
 � � � � � � � 	 � 
 � � � � � � � 
 � � 
 � � � �� � � � � 	 �
(орезивање грана, обележавање 

заштићеног природног добра) спровођењем 
поступка директног уговарања са ЈКП „Услуга“  

Оџаци, која испуњава услове за обављање овог 

посла.

 

 
 

100.000,00 

 

7.2.  

� � � � � � � � � 
 � � � 
 � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � � �� � 
 � � � � � � � 
 � � � 
 � 
 � � � � 
 � � � � � � � � � � �	 � � 
 
 � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � 	 � � � � � � � � �
 

спровођењем поступка директног уговарања са 

ЈКП „Услуга“ Оџаци, која испуњава услове за 

обављање овог посла.  

 

 
 

200.000,00 

 

 

 

 
300.000,00 

8. Остале активности   



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

15 

15 

8.1.  � � � � � � � 
 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � � � � �� 
 � � � � � � � � � � �
Пројекти невладиних организација 

се реализују јавним конкурсом – позивом у 
локалном листу и њих ће реализовати Одељење 

за урбанизам,  стамбено-комуналне,  имовинско-

правне послове и заштиту животне средине. 

 

 

 
200.000,00 

8.2.  � � � � � � � 
 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � �	 � 
 �
 у животној  средини у ванредним 

околностима. 

 
300.000,00 

 

 

 
500.000,00 

 

 

П Л А Н И Р А Н А   С Р Е Д С Т В А  -   У К У П Н О 

 

 
2.250.000,00 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ   ОЏАЦИ  

 

Број:  011-6/2011-II 

Дана: 25.03.2011.  година     Председник Скупштине 

       О Џ А Ц И       Пејчић Милош,с.р. 

 

 

07.На основу члана 92. став 4. «Закона о буџетском 

систему»(Службени гласник 54/09, 73/10 и 101/10),  члана 32.став 1. тачка 

2. Закона о локалној  самоуправи(„Службени гл РС“ број 129/07,) и  члан 
39.став 1. тачка 2. Статута општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број 17/08 и 27/10), Скупштина  општине  на    својој     15. 

седници одржаној дана  25.03.2011.  године доноси:        

 

РЕШЕЊЕ 

О АНГАЖОВАЊУ  РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ  ЗА 2010. 

ГОДИНУ 

 

I 

         За обављање екстерне ревизије Финансијских извештаја буџета 

општине Оџаци за 2010. годину ће се ангажовати ревизор са 

одговарајућом квалификацијом који се уређује  Законом о рачуноводству 

и ревизији.                                                                      

II 

         Да се затражи сагласност  од Државне ревизорске институције за 

ревизију финансијског извештаја  буџета општине Оџаци за 2010 годину. 

 

III 

4.  За релизацију овог Решења задужује се Оделење за финансије и привреду 

Општинске управе општине Оџаци. 

 

                                     СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-8/2011-II 

Дана: 25.03.2011. године      Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И                          Пејчић Милош,с.р. 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

16 

 

16 

08.На основу члана 39. став 1 . тачка 33.   Статута општине Оџаци 
(«Службени лист општине Оџаци»,  бр.17/08  и 27/10)  и члана 2. Одлуке о 

Савету за међунационалне односе („Службени лист општине Оџаци“ број 

12/10) Скупштина општине Оџаци,  на  15. седници, одржаној   25.03.2011.  

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ 

 

I 

У Савет за међунационалне односе бирају се:  

1.  Јовановић Рајко, председник, 
2.  Ђуричић Звездан,  члан,  

3.   Хрнчиар Душко, члан, 

4.   Бођо Ференц,  члан, 
5.   Тасковић Јанча, члан. 

II 

 Савет за међунационалне односе разматра питања остваривања,  

заштите и унапређивања националне равноправности у општини Оџаци у 

складу са законом, Статутом општине Оџаци («Службени лист општине 

Оџаци», бр.17/08  и 27/10) и Одлуком о Савету за међунационалне односе 

(„Службени лист општине Оџаци“ број 12/10). 

 

III 
    Мандат чланова комисије траје 4  (четири) године. 

 

IV 

 Административно-стручне послове за потребе Савета за 

међунационалне односе вршиће Оделење за општу управу Општинске 

управе општине Оџаци.  

V  
Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02- 9/2011-II 

Дана:  25.03.2011. године    Председник Скупштине, 
О Џ А Ц И        Пејчић Милош,с.р. 

 

    

09.На основу члана 54.  став 2.  и члана 55.  став 3.тачка 2.  
Закона о основама система образовања и васпитања («Службени 

гласник РС»,  бр.72/09) члана 192. Закона о општем управном 

поступку („Сл.гласник СРЈ“ бр.33/97 и 31/01) и члана 39.  став 1. 

тачка 33.  Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, 

бр.17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци на 15.  седници 

одржаној дана 25.03.2011.године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КОСТА СТАМЕНКОВИЋ“ СРПСКИ МИЛЕТИЋ 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

17 

17 

I 

 Токовић Тамара ,  разрешава се дужности члана школског одбора 

Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић,  из редова 

родитеља. 
 Цветковић Јасмина ,   разрешава се дужности члана школског 

одбора Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић, из редова 

родитеља. 

II 

 Кнежевић Стево ,  именује се за члана школског одбора Основне 

школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић,  из редова родитеља. 
 Ђорђевић Драгана ,  именује се за члана школског одбора Основне 

школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић,  из редова родитеља 

Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора 
Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић. 

 

III 
Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова 

школског одбора Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић 

(„Сл.лист општине Оџаци“,  бр.15/10). 

 

IV 

 Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”.  

 

О б р а з  л о ж е њ е 

 Основна школа „Коста Стаменковић“ из Српског Милетића поднела 
је 18.02.2011. године  Скупштини општине Оџаци, Захтев за разрешење и 

именовање чланова Школског одбора из редова Савета родитеља, на 

основу члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основном систему образовања и 

васпитања („Сл.гласник РС“,  бр,72/09). У прилогу захтева достављен је 

Извода из  записника са седнице Савета родитеља,  одржане 09.02.2011. 

године, на којој  је утврђен предлог за разрешење и именовање чланова 

школског одбора из редова родитеља. 

 С обзиром да су се стекли услови за разрешење односно именовање 

чланова Школског одбора Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски 

Милетић,  у складу са чланом 54.  став 2. и члана 55. став 3. тачка 2. Закона 
о основама система образовања и васпитања, донето је Решење као у 

диспозитиву 

 Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и против њега 
није допуштена жалба већ се може покренути управни спор код Управног 

суда Београд. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број:  02-10/2011-II 

Дана: 25.03.2011.  године    Председник Скупштине,  

О Џ А Ц И            Милош Пејчић,с.р. 

                

10.На основу члана 54.  став 2.  и члана 55.  став 3.тачка 5.  
Закона о основама система образовања и васпитања («Службени 

гласник РС»,  бр.72/09) члана 192. Закона о општем управном 

поступку („Сл.гласник СРЈ“ бр.33/97 и 31/01) и члана 39.  став 1. 

тачка 33.  Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, 

бр.17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци на 15.  седници 

одржаној дана 25.03.2011.године, доноси 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

18 

 

18 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НЕСТОР ЖУЧНИ“ ЛАЛИЋ 

 

I 

БЕНКА АНКИЦА  из Лалића разрешава се дужности члана 

школског одбора Основне школе „Нестор Жучни“ из Лалића из редова 

родитеља,  даном доношења овог Решења. 

 

II 
 ШИПКА ЉИЉАНА  из Лалића именује се за члана школског одбора 

Основне школе „Нестор Жучни“ Лалић, из редова родитеља, наредног дана 

од дана доношења овог Решења. 
 Мандат именованој траје до истека мандата Школског одбора 

Основне школе „Нестор Жучни“ Лалић. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова 

школског одбора Основне школе „Нестор Жучни“ Лалић („Сл.лист 

општине Оџаци“, бр.15/10). 

IV 

 Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”.  

 

О б р а з  л о ж е њ е 

 Основна школа „Нестор Жучни“ из Лалића поднела је 11.02.2011. 
године  Скупштини општине Оџаци, Захтев за разрешење и именовање 

члана Школског одбора из редова Савета родитеља, на основу члана 55.  

став 3. тачка 5. Закона о основном систему образовања и васпитања 

(„Сл.гласник РС“, бр,72/09). У прилогу захтева достављен је Извода из 

записника са седнице Савета родитеља, одржане 17.01.2011.  године, на 

којој  је утврђен предлог за разрешење и именовање члана школског 

одбора из редова родитеља. 

 С обзиром да су се стекли услови за раузрешење односно 

именовање члана школског одбора Основне школе „Нестор Жучни“ Лалић 

у складу са чланом 54. став 2. и члана 55. став 3. тачка 5.  Закона о 
основама система образовања и васпитања, донето је решење као у 

диспозитиву. 

 Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и  против 
њега није дозвољена жалба, већ се може покренути управни спор код 

Управног суда Београд. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број:  02-11/2011-II 

Дана:25.03.2011. године    Председник Скупштине,  

О Џ А Ц И           Милош Пејчић,с.р.   

 

 11.На основу члана  46.  став 4. Закона о локалним изборима 
(«Сл.гласник РС» бр.129/07) и  члана  39. став 1.тачка 33.  Статута општине 

Оџаци  («Сл.лист општине Оџаци»,  бр.17/08 и 27/10),  Скупштина општине 
Оџаци, на 15. седници, одржаној 25.03.2011. године, доноси следеће 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

19 

19 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 Утврђује се  да ТОЈАГА СВЕТЛАНИ  престаје мандат одборника 
Скупштине општине Оџаци, пре истека времена на које је изабрана, дана 

25.  03.  2011.  године, подношењем оставке.    

 

II 

Ово решење доставити Изборној комисији општине Оџаци ради 

спровођења поступка доделе мандата новом одборнику у складу са 
законом и подносиоцу изборнe листe СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА – 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ, са чије листе је био изабран одборник коме је 

престао мандат,  ради одређивања кандидата коме ће Изборна комисија 
доделити мандат новог одборника.  

 

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

O б р а з  л о ж е њ е 

 Тојага Светлана је дана 17.03.2011. године, у форми оверене писане 

изјаве под.бр.Дбр. 26, поднела оставку на место одборника у Скупштини 

општине Оџаци,  у смислу  члана 46. став 1. тачка 1.  Закона о локалним 

изборима („Сл.гласника РС“, бр.129/07). 

 Скупштина општине Оџаци,  на основу члана 46. став 4. Закона о 

локалним изборима, на првој наредној седници дана 25.03.2011. године,  
донела  решење о утврђивању престанка мандата одборника именованој 

пре истека времена на које је изабрана,  подношењем оставке.  

 Поука о правном средству: Против овог Решења може се изјавити 

жалба Управном суду Републике Србије у року од 48 часова од дана 

доношења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-14/2011-II 

Дана:25.03.2011. године         Председник Скупштине,   
О Џ А Ц И          Милош Пејчић,с.р. 

 

 

12.На основу члана 32. став 1.  тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи («Сл.гласник РС», бр. 129/07) и члана 39.  став 1. тачка 23.  

Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), 

Скупштина општине Оџаци, на 15. седници, одржаној дана 25.03.2011. 

године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 
Даје се сагласност на Програм пословања  Ј.П. «Завод за урбанизам  

Кула-Оџаци» за 2011.  годину број 01-21/11 од 19.01.2011. године. 

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

20 

 

20 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:06-12-1/2011-II  

Дана: 25.03.2011.  године     Председник Скупштине,  
О Џ А Ц И Милош Пејчић,с.р. 

   

 

13.На основу члана 32. став 1 . тачка 20.  Закона о локалној 
самоуправи («Сл.гласник РС», бр. 129/07) и члана 39.  став 1.  тачка 23. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци»,  бр.17/08 и 27/10),  
Скупштина општине Оџаци, на 15. седници, одржаној  дана 25.03.2011.  

године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 
 Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута ЈП “Дирекција за 

изградњу“ Оџаци број 93/2011 од 01.02.2011. године. 

 

II 

Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 
Број:06-12-2/2011-II  

Дана:25.03.2011. године     Председник Скупштине,  

О Џ А Ц И Милош Пејчић,с.р. 

 

 

14.На основу члана 39. став 1 . тачка 33.  и члана 121. Статута 
општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) 

Скупштина општине Оџаци на 15.  седници одржаној  дана 25.03. 2011.  

године доноси :  

           

ЗАКЉУЧАК 

О УТВРЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОСТИ 

 

I 

 Утврђује се надлежност Комисије за кадровска, административна 

питања и радне односе Скупштине општине Оџаци да уместо Скупштине 

општине Оџаци даје мишљење у вези обављања више функција 

истовремено за функционере који су на јавну функцију изабрани 

непосредно од грађана као и за функционере које бира,  поставља или 
именује Скупштина општине Оџаци, када је то неопходно због поступања 

у роковима утврђеним законом и између две седнице Скупштине. 

  Мишљење Комисије дато за фунционере које бира, поставља и 
именује Скупштина општине Оџаци, ради потврђивања,  разматраће 

Скупштина општине Оџаци на првој наредној седници.   

 

II 

 Утвђује се надлежност Комисије за кадровска, административна 

питања и радне односе Скупштине општине Оџаци да донесе одлуку о 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

21 

21 

престанку касније функције, ако функционер буде изабран, постављен или 
именован на другу јавну функцију супротно одредбама закона.  

 

III 
 Овај закључак обајвити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :  06-12-3/2011-II  

Дана: 25.03.2011.  године     Председник Скуштине, 
О Џ А Ц И       Милош Пејчић,  с.р. 

 

 

15.На основу члана 44. став 1 . тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/07),  члана 57.  став  1. тачка12. 

Статута општине Оџаци ("Службени лист општине Oџаци", бр.17/08,  
27/10) и Меморандума о разумевању потписаног између  Програма 

подршке општинама IPA 2007 – Добра управа, планирање и пружање 

услуга и општине Оџаци,   Председник општине Оџаци дана 16.02.2011. 

године  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА И ОБРАЗОВАЊУ 

КООРДИНАЦИОНОГ ТИМА 

ЗА ИЗРАДУ СЕКТОРСКОГ ПЛАНА  ЗА МАЛА И СРЕДЊА 

ПРЕДУЗЕЋА 

 

I  

Предраг Цветановић  из Оџака се именује  за Координатора  за 

израду секторског плана за мала и средња предузећа.   

Координатор  je одговорно лице за спровођење активности на 

реализацији техничке подршке  Програмa подршке општинама IPA 2007.   

Координатор је дужан да поднесе Периодични и Финални извештај   

Програму подршке општинама IPA 2007,  у складу са Меморандумом о 

разумевању потписаног између  Програма подршке општинама IPA 2007 – 
Добра управа, планирање и пружање услуга и општине Оџаци. 

 

II 

Образује се Координациони тим за израду секторског плана за мала 

и средња предузећа у  саставу: 

1. Предраг Цветановић, координатор 

2. Васил Настоски, члан 

3. Зоран Перак, члан 

4. Петар Свилар,  члан 

5. Миле Мандић,  члан 

6. Горан Николић, члан 

7. Душан Ђушић,  члан 
8. Лоренс Шерић, члан 

9. Јелена Бабић,  члан 

 

III 

  Задатак Координационог  тима је:  

      -  прикупљање и анализа података 

-  попис заинтересованих страна 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

22 

 

22 

-  информисање јавности 
-  развој визије и дефинисање стратешких и специфичних циљева 

-  израда процене одрживости плана 

-  укључивање и едукација заинтересованих страна 
-  припрема нацрта секторског плана и достављање Општинском већу 

на разматрање 

  

IV  
Стручне,  административне и друге послове за потребе 

Координационог тима  обављаће Општинска управа општине Оџаци.  
 

V  
Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:03-1-18/2011-I 
Дана: 16. 02. 2011.год.      Председник општине,  

О Џ А Ц И                                Предраг Цветановић,с.р. 

 

 

16.На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи ( « 
Сл. гласник РС » бр. 129/07 ),  члана 57. став 1. тачка 12. Статута општине Оџаци 

(« Сл. лист општине Оџаци » бр. 17/08 и 27/10)  и тачке V  Решења о образовању 

Комисије за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за 2011. годину, (« Сл. лист општине Оџаци » бр. 24/10)  председник 

општине Оџаци   доноси  

   

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  КОМИСИЈЕ ЗА  ИЗРАДУ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА  ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2011.  ГОДИНУ 

 

I  
 Станковић Милован из Оџака, разрешава се дужности члана  Комисије  за израду 

Годишњег  програма заштите,  уређења и коришћења  пољопривредног земљишта у 

општини Оџаци  за 2011. годину. 
   

I I 

  Анђелковић Бранко из Оџака именује се за члана Комисије  за израду Годишњег  
програма заштите,  уређења и коришћења  пољопривредног земљишта у општини Оџаци  

за 2011. годину.   

 

I II 

Овим Решењем врши се измена Решења Скупштине општине Оџаци 

број 02-111/2010-II од 06.10.2010.  године.  

   

IV 

Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 03- 1-24/2011-I 

Дана:.  23. 02.2011. године   Председник општине,  

О Џ А Ц И      Предраг Цветановић,с.р.  



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

23 

23 

 17.На основу члана 44. став 1 . тачка 5.  Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/07),  члана 57.  став  1. тачка 

12.  Статута општине Оџаци ("Службени лист општине Oџаци",  бр.17/08, 

27/10) и Меморандума о разумевању потписаног између  Програма 

подршке општинама IPA 2007 – Добра управа, планирање и пружање 

услуга и општине Оџаци,  Председник општине Оџаци дана 28. марта 

2011. године  доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  РАДНЕ ГРУПЕ  

ЗА ИЗРАДУ СЕКТОРСКОГ ПЛАНА  ЗА МАЛА И СРЕДЊА 

ПРЕДУЗЕЋА 

 

I  
Образује се Радна група за израду секторског плана за мала и 

средња предузећа у саставу: 

 
1.  Радмила Маливук                             .  14. Станко Недељковић 

2.  Весна Макочевић                              .15. Слободан Мирић 

3.  Марија Прокопић                               16. Југослав Димитријевић 

4.  Светлана Буквић                                17. Небојша Илић 

5.  Владимир Игњатовић                         18.  Зоран Тојагић 

6.  Ненад Вујновић                                 19. Димитрије Лучар 

7.  Драган Стефановић                            20. Момир Радоичић 

8.  Стеван Станојковић                           21. Јасна Бркљач 

9.  Драган Станојевић                             22. Марко Перишић 
10.  Марко Кнежевић                                23. Ђорђе Стојковић 

11.  Мирослав Бобинац                             24. Марија Матовић 

12.  Горан Лазаревић                                25. Рајко Симин 

13.  Томислав Стаменковић                      26. Ђуро Милошевић 

 

 

II 

Задатак Радне групе  је прикупљање и анализа података,   

дефинисање Визије,  стратешких и специфичних циљева,  изградња 

партнерства и нових начина укључивања локалне заједнице у рад локалне 
самоуправе  

III 

Стручне,  административне и друге послове за потребе Радне групе  
обављаће Општинска управа општине Оџаци. 

 

IV  
     

Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:  03-1-41/2011-I 

Дана: 28. 3 . 2011.год.                                                           

О Џ А Ц И                                           Председник општине, 
                                                                          Предраг Цветановић,с.р . 



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

24 

 

24 

18.На основу члана 44. став 1 . тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), члана 27. став 2. 

Статута општине Оџаци ("Службени лист општине Oџаци", бр.17/08, 27/10 

)  и Меморандума о разумевању потписаног између  Програма подршке 

општинама IPA 2007 – Добра управа, планирање и пружање услуга и 

општине Оџаци,  Председник општине Оџаци дана 16.02.2011. године  

доноси 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 
Приступа се покретању процеса израде секторског плана за развој 

малих и средњих предузећа  општине Оџаци за период од пет година ( у 

даљем тексту Закључка: План). 

 

II 

Циљеви израде Плана су:  
-  Обезбеђивање одрживог развоја предузетништва 

-  Предузетништво засновано на стратешком планирању развоја 

-  Подршка малим и средњим предузећима 

-  Допринос привредном и друштвеном развоју Општине 

 

           III 

 Концепција Плана биће заснована на следећем: 

-  Прављење профила Општина 

-  Прикупљање и анализа података који ће чинити базу података 
-  Информисање и укључивање у рад заинтересованих страна 

-  Дефинисање приоритета и пројеката 

 

IV  
Носиоци  израде Плана су  Координатор и Координациони тим за 

израду секторског плана за мала и средња предузећа.  

V 

Техничка подршка и координација свих активности у изради Плана 

обезбеђена је од стране Пројекта Програм подршке општинама IPA 2007,  

који финансира Европска унија, а на основу Меморандума о разумевању 
потписаног између  Програма подршке општинама IPA 2007 – Добра 

управа, планирање и пружање услуга и општине Оџаци. 

 

VI 

Рок за израду и доношење Плана је 31. март 2012.  године. 

 

          VII 

Овај Закључак објавити у „Службеном  листу општине Oџаци“.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  03-1- 17/2011-I 
Дана: 16.02.2011.  године    Председник општине 

О Џ А Ц И         Предраг Цветановић,с.р.  



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

25 

25 

 
   

 19.На основу члана 37.Закона о радним односима у државним 
органима („Службени гласник РС“ бр.  48/91, 66/91, 44/98 и 49/99), члана 

1. и 9.  Закона о платама у државним органима и јавним службама 

(„Службени гласник РС“ бр. 34/2001),  Уредбе о коефицијентима за 

обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и запослених у 

државним органима („Службени гласник РС“ бр. 69/02,  61/03, 70/03 и 

76/05) и  члана 52. Пословника Скупштине општине Оџаци („Службени 
лист општине Оџаци“ број 20/2008 и 29/2010), Комисија за кадровска, 

административна питања и радне односе,на седници одржаној дана 

16.03.2011. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАКНАДАМА ЗА РАД И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овим решењем одређују се критеријуми и мерила  за утврђивање 

накнада и других примања одборника у Скупштини општине Оџаци,  

чланова радних тела,  као и накнаде и друга примања чланова Општинског 
већа. 

 

II НАКНАДЕ И ДРУГА ПРИМАЊА ОДБОРНИКА 

 

Члан 2. 

За обављање одборничких дужности одборник има право на накнаду 

и то:  

1.  Накнаду за учествовање у раду Скупштине општине и њених 

радних тела,   

2.  Одборнички додатак као накнаду за обављање одборничких 

дужности ван седница Скупштине и радних тела,   

3.  Накнаду путних трошкова и трошкова за службено путовање,   
4.  Друге накнаде у складу са законом и прописима донетим на 

основу закона.  

 

Члан 3. 

Одборник има право на накнаду за учествовање у раду седнице 

Скупштине општине и њених радних тела у висини од 1 .200,00 динара,  

почев од 01.03.2011.  године. 

Право на накнаду из  става 1 . овог члана има и члан радног тела  

који није одборник. 

Члан 4. 

Одборник има право на одборнички додатак у месечном износу од 

5.000,00 динара, почев од 01.03.2011.   

Одборнику – председнику одборничке групе утврђује се одборнички 
додатак у месечном износу од 7.000,00 динара, почев од 01.03.2011.  

године.  

Члан 5.  
За учешће на седницама Скупштине општине и њених радних тела,  

одборник чије је место пребивалишта ван Оџака, има право на накнаду  



„Службени лист општине Оџаци“ 1/2011.  25.03.2011 

 

26 

 

26 

путних трошкова у износу цене превоза јавног саобраћаја  за долазак на 
седнице и одлазак са седница,  од места пребивалишта до Оџака. 

 Права на накнаду путних трошкова из става 1. овог члана има и 

члан радног тела који није одборник.  
 

Члан 6. 

Одборник има право на накнаду трошкова за службено путовање у 

земљи, када је по налогу  Скупштине општине и њеног радног тела  или 

преседника Скупштине упућен ван територије општине, у складу са 

прописима којима су ова питања уређена за државне службенике и 
намештенике. 

Накнада за службено путовање одборника у иностранство 

обрачунава се на начин на који су ова питања прописана за републичке 
органе.  

 

III НАКНАДЕ И ДРУГА ПРИМАЊА  ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

Члан 7. 

Члан Општинског већа који није на сталном раду – волонтер има 

право на месечну накнаду за рад у Општинском већу општине Оџаци у 

износу нето 20.000,00 динара месечно.  

 

Члан 8. 

За учешће на седницама Општинског већа, члан Општинског већа 

чије је место пребивалишта ван Оџака,  има право на накнаду  путних 
трошкова у износу цене превоза јавног саобраћаја за долазак на седнице и 

одлазак са седница,  од места пребивалишта до Оџака. 

Право на накнаду трошкова за службена путовања у земљи и друга 

права која су у вези са обављањем функције за  време трајања мандата,  

члан Општинског већа остварује у складу са законом. 

Накнада за службено путовање чланова Општинског већа у 

иностранство обрачунава се на начин на који су ова питања прописана за 

републичке органе. 

Члан 9. 

Овим Решењем ставља се ван снаге Решење о накнадама за рад и 
другим примањима одборника Скупштине општине, чланова Општинског 

већа и чланова радних тела  („Службени лист општине Оџаци“ бр.  12/08). 

 

Члан 10. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, примењиваће се од 

01.03.2011.  године и објавиће се у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

  

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА  

ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 

Број:  06-10-1/2011-II  
Дана: 16.03.2011.  године    Председник Комисије,  

О Џ А Ц И                                Сока Станисављевић,с.р. 

 

„СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ" ,  бр о ј  1 / 2 011   2 5 .  0 3 .  2 0 11 . ;  ИЗЛАЗИ  ПО  ПОТРЕБИ  ;  ОСНИВАЧ :  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  ИЗДАВАЧ :  ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  ГЛАВНИ  И  

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК  :  МИЛОЈЕ  ЛЕПОЈИЋ ;  АДРЕСА:  ОЏАЦИ ,  КНЕЗ  МИХАЈЛОВА  БРОЈ  2 4 ;  

ТЕЛЕФОН : ( 0 25 )  5 74 2 -4 1 1 ;  ФАКС :  (0 2 5 )  5 74 2 - 3 96 :  ШТАМПА:ИЗДАВАЧ;  ТИРАЖ:1 0 0  ПРИМЕРАКА;  

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:4 . 0 0 0 . 0 0  ДИНАРА,  ЖИРО -РАЧУН  ЗА ПРЕТПЛАТУ :84 0 -8 4640 -5 7   И ЗВРШЕЊЕ  

БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  

 


